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Följande punkter diskuterades: 
 
1. Genomgång av rapportmanus ”Platsens betydelse för dementa boende i tre 

skånska kommuner” av Margareta Rämgård. Rapporten undersöker hur äldre 
dementas behov av socialt välbefinnande tillgodoses och hur personalen 
medverkar i de processerna. Margareta betonar rapportens karaktär av 
forskningsrapport: Den omfattande materialinsamlingen har skett under lång tid 
och även analysprocessen har tagit mycket tid i anspråk. 
Rapporten mottogs positivt av rådet som beslutade att rapporten ska publiceras 
med vissa ändringar och tillägg som Margareta fick i uppdrag att genomföra. 
Ingen ytterligare behandling i forskningsetiska rådet behövs. 
 
2. Genomgång av rapportmanus ”Det minsta sjukhuset – sjuksköterskors 

arbetsvillkor i hemsjukvården” av Cristina Josefsson och Christina Scholten. 
Rapporten bygger på en forskningscirkel för distriktssköterskor och den workshop 
våren 2009 som blev det konkreta resultatet av deltagarnas arbete i 
forskningscirkeln. Detta är del två, av hittills tre, i arbetet för att synliggöra nya 
professioner inom äldreomsorgen som FoU Skåne bedriver i samarbete med CTA.  
Efter synpunkter från rådet får Cristina Josefsson i uppgift att ytterligare bearbeta 
rapporten utifrån dessa diskussioner. Därefter är rapporten klar att ges ut och 
ingen mer behandling i rådet krävs. 
 
 
 
3. Lägesrapport från FoU Äldreomsorg. 



 
Bo Eneroth berättar om den högskoleutbildning för undersköterskor som 
genomgått FoU Skånes handledarutbildning Steg 2, som startar under hösten. 
Förmodligen den första högskoleutbildningen för undersköterskor i landet. 
Högskolekursen är en utveckling av det treåriga projektet Handledarutbildning 

för undersköterskor i äldreomsorgen, som finansierades med bidrag från 
Kompetensstegen. Redan vid starten av projektet fanns målsättningen att försöka 
skapa en möjlighet för de deltagare som så önskade att komplettera studierna på 
högskolenivå.  
Att arbeta fram en modell för detta och framför allt att hitta en intresserad 
högskola, har tagit tid. Men kanske har det också bidragit till att intresset för 
utbildningen fått möjlighet att växa - just nu är 18 deltagare anmälda till kursen. 
Utbildningen, som anordnas som en uppdragsutbildning av FoU Skåne, är antagen 
som en högskolekurs omfattande 30 poäng av Managementhögskolan vid 
Blekinge tekniska högskola. Deltagarna kommer att examineras på kurslitteratur 
på handledarutbildningens Steg 1 och 2. De kommer därutöver att få del av 
undervisning och ny kunskap, bland annat i en del kallad ”Handledningens teori 
och praktik”. FoU Skåne bidrar till finansieringen, så även deltagarnas kommuner. 
Pelle Österwall betonar betydelsen av handledarutbildningen som en viktig 
fördjupning vid sidan av det medicinska spåret i utbildningsinsatser för 
undersköterskorna. 
 
Margareta Rämgård berättar om det tredje projektet för att studera 
professionsutvecklingen inom äldreomsorgen som startar under hösten. Det 
omfattar tre yrkesgrupper – biståndshandläggare, sjuksköterskor, rehabpersonal – 
i tre kommuner som samlas i fokusgrupper. En expertgrupp kommer att diskutera 
de strukturella frågor som uppkommer på verksamhetsnivån, och därefter kommer 
frågorna att återföras till fokusgrupperna. Projektet bedrivs i samarbete med CTA 
och Malmö högskola. 
 
Den 24 novemeber anordnas en konferens för sjuksköterskor, 
biståndshandläggare, chefer och politiker på temat ”Undersköterskans reella 
kompetens” med bland annat KG Hammar som inbjuden talare. Marknadsföring 
pågår. 
 
Annica Forsgren konstaterade att 6 rapporter är planerade att ges ut under hösten 
2009 och våren 2010. 
 
4. Ny medlem 
Forskningsetiska rådet får till nästa möte en ny medlem, Cecilia Greve, socialchef 
i Höör, som efterträder Eva Håkansson. 
 
5. Granskning ska synas 
Margareta Rämgård föreslog att det i utgivna rapporter ska framgå att de 
granskats av forskningsetiska rådet. 
 
Rådet beslutade att det i rapporternas förord ska framgå att de granskats av 
forskningsetiska rådet. 



 
6. Gemensam forskningsstrategi för Skånes kommuner 
Karen Lagercrantz presenterade den gemensamma forskningsstrategin för Skånes 
kommuner ”Kommunal forsknings- och förnyelsestrategi för Skåne” som 
Kommunförbundet Skåne antagit.  
Strategin är ett politiskt visionsdokument som pekar ut fem strategiska och ett 
övergripande målområde för forskning. Som goda förebilder lyfts bland annat 
FoU Skåne, Kefu, Alnarp och Malmö högskola fram. Den övergripande visionen 
är att kommunerna ska bli attraktiva forskningsarenor med egen 
kunskapsproduktion där forskning bedrivs i dialog med verksamhetsföreträdare i 
stället för om dem.  
 
Arbete har redan startat med utgångspunkt i den beslutade forskningsstrategin: 
 
Karen Lagercrantz inleder ett forskningsprojekt om forskningsanvändning och 
kunskapsutveckling i kommunledningar. 
 
Margareta Rämgård söker bidrag till ett aktionsinriktat jämställdhetsprojekt inom 
räddningstjänsten. 
 
Christina Scholten och Sandra Jönsson föreläser om en studie kring 
infrastrukturens, närmare bestämtl långpendlingens, betydelse, för individ och 
organisation, den 24 november.  
 
7. Nästa möte 
Det forskningsetiska rådet samlas nästa gång den 26 mars 2010, kl. 9.30 - 15. 
 
 
Vid anteckningarna 
Cristina Josefsson 
 


